

Til lovforslag nr. L 13. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 5. november 1980

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov nr. 467 af 14. september 1977 om midlertidig forhøjelse af de skattemæssige afskrivninger på nyopførte erhvervsbygninger

(Forlængelse af loven for 1981)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for skatter og afgifter, som denne skriftligt har besvaret.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, det radikale venstres, centrum-demokraternes og Danmarks retsforbunds medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (venstres, det konservative folkepartis og fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det af mindretallet stillede ændringsforslag.

Et *mindretal inden for mindretallet* (venstres og det konservative folkepartis medlemmer af udvalget) udtaler følgende:

Det skal endvidere bemærkes, at mindretallet anser den tilsigtede positive investeringseffekt bedst opnåelig ved, at der gives adgang til valgfrihed mellem en permanent adgang til forhøjede begyndelsesafskrivninger i de to første år eller et investeringsfradrag i investeringsåret.

Et *andet mindretal inden for mindretallet* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) udtaler følgende:

De nuværende afskrivningsregler indebærer, at afholdte erhvervsmæssige investeringer

først med lang tids forsinkelse kan bringes til fradrag i den skattepligtige indkomst. I landets anstrengte økonomiske situation er det begrænset, hvor meget der er råd til at sætte ind på at råde bod på denne skavank. Da det foreliggende lovforslag er målrettet mod nye investeringer, hvor behovet er størst, og holder sig inden for ret beskedne rammer, kan fremskridtspartiet imidlertid støtte det foreliggende forslag.

Et *andet mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Ændringsforslag

Til teksten

Af et *mindretal* (Anders Poulsen (V), Ellemann-Jensen (V), Gammelgaard (KF), Hagen Hagensen (KF), Dohrmann (FP) og Glistrup (FP)):

Den foreslåede ændring affattes således:

»I første punktum ændres »i tidsrummet fra den 1. september 1977 til den 31. december 1980« til: »efter den 1. september 1977«.

Bet. o. lovf. vedr. skattemæssige afskrivninger på nyopførte erhvervsbygninger

Bemærkninger

Erhvervsvirksomhedernes investeringer i det faste produktionsanlæg som driftsbygninger m. v. foretages efter en langtidsplanlæg-

ning. Derfor bør lovforslagets ordning om adgang til forhøjede begyndelsesafskrivninger ikke være kortvarig, men permanent.

Bakholt (S) Camre (S) Erenbjerg (S) Stavvad (S) Thomas Have (S) Egon Jensen (S)

Tastesen (S) fmd. Bernhard Baunsgaard (RV) Anders Poulsen (V)

Ellemann-Jensen (V) Hagen Hagensen (KF) nfmd. Gammelgaard (KF) Bollmann (CD)

Rahbæk Møller (SF) Flygaard (DR) Dohrmann (FP) Glistrup (FP)

Partierne VS og KrF var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.